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I. PRAVNI OSNOV

Ölankom 34. stavkom 1. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (Narodne novine br.

111118) propisano je da je öelnik tijela odgovoran za zakonito, namjensko i svrhovito
kori5tenje sredstava te uöinkovito i djelotvorno funkcioniranje sustava unutarnjih kon-
trola u okviru proraöunom odnosno financijskim planom utvrdenih sredstava. U svezi s
prethodno navedenim ölankom je ölanak 7. stavak 1. Uredbe o sastavljanu i predaji

lzjave o fiskalnoj odgovorností (Narodne novine br. 9512019) kojim je propisano da

Upitnik o fiskalnoj odgovornosti obuhvaóa pitanja iz podruöja planiranja, izvr5avanja,
javne nabave, raöunovodstva, izvje5tavanja, transparentnosti, upravljanja imovinom i

druga pitanja na temelju propisanoga zakonodavnog okvira, odnosno stavkom 2. je
odredeno da se na temelju pitanja iz Upitnika provodi samoprocjena rada sustava po

prethodno navedenim podruöjima, a cilj koje je potvrda da se sredstva koriste zakonito,
namjenski i svrhovito te funkcionira li sustav unutarnjih kontrola uöinkovito i djelo-
tvorno.

II. OBRAZLOZENJE

Obveza za dono5enje Procedure o naplati prihoda proizlazi iz Uredbe o
sastavljanju i predaji ilave o fiskalnoj odgovornosti i izvjeötaja o primjeni fiskalnih
pravila (,,Narodne novine", br.:95/19). Zupan Primorsko-goranske Zupanije donio je 17 .

listopada 2016. godine Uputu o provodenju procedure obraöuna i naplate prihoda

Primorsko goranske Zupanije i 18. prosinca2017. godine lzmjene Upute o provodenju
procedure obraöuna i naplate prihoda Primorsko-goranske Zupanije(u daljnjem tekstu
Uputa) kojima su predloZene mjere i aktivnosti u postupku naplate potraZivanja, otpis
potraZivanja, kao i izvje5tavanje nadleZnih upravnih tijela o poduzetim mjerama
naplate dospjelih, a nenaplaóenih prihoda iz svoje nadleZnosti.

Ured unutarnje revizije Primorsko-goranske Zupanije proveo je tijekom 2018.
godine Reviziju praóenja primjene Upute o provodenju procedure obraöuna i naplate
prihoda Primorsko-goranske Zupanije te su kroz izvjeöóe o obavljenoj reviziji br.312018
dane preporuke za izmjene i dopune Upute kako bi se ista uskladila sa trenutno
vaäecim zakonima i propisima u podruöju naplate porcza na cestovna motornavozila
i u dijelu koji se odnosi na institut zastare. Rukovodeói se preporukama Ureda
unutarnje revizije Primorsko-goranske Zupanije predlaZu se izmjene i dopune Upute
kako slijedi:

Mijenja se ölanak 4. stavak 3. Upute na naöin da se uskladuje s
odredbama Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine br.:116115,
101117) i Odlukom o porezima Primorsko-goranske Zupanije (,,SluZbene

novine", br.34116), odnosno navodi se da se porez na cestovna motorna
vozila utvrduje prema rjeðenju Primorsko-goranske Zupanije, a naplaóuje
pri pravnim osobama u öijem sastavu djeluju stanice za tehniöki pregled

vozlla prilikom prve registracije vozila ili produZenja vaZenja prometne

dozvole cestovnog motornog vozila. Ostaju odredbe da Porezna uprava
u ime Primorsko-goranske Zupanije utvrduje, razrezuje i naplaóuje porcz
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na nasljedstva i darove, porcz na automate za zabavne igre i porez na
plovila.

U ölanku 9. stavku 1. bri5e se alineja 2 kojom je odredeno kako óe se

otpisati potraZivanja nakon proteka roka od öetiri godine od nastupa
apsolutnog roka zastare prava na naplatu istih. Trenutno vaZeói Opói
porezni zakon ne prepoznaje vi5e pojam apsolutne zastare (,,Narodne

novine" br. 115116,106/18) shodno öemu je potrebno navedene odredbe
ölanka uskladiti sa vaZeóim zakonskim propisima.

U dijelu lV. lzvje5tavanje, u ölanku 13. dodaje se novi stavak kojim se
propisuje obveza upravnim tijelima zaduåenim za praóenje naplate
prihoda utvrdenih od strane drugih javnopravnih tijela da od tih
javnopravnih tijela zatraäe podatke i o visini obraöunatih i naplaóenih
zaleznih kamata po osnovi nepravodobne naplate dospjelih, a

nenaplaóenih potraZivanja.

Pored izmjena i dopuna Upute temeljem preporuka Ureda unutarnje revizije,
predlaZe se i dopuna na naöin da se uvede novi ölanak 7a, kojim se utvrduje obveza
uskladivanja podataka o stanju duga s duZnicima na naöin da im se na potvrdu Salje
popis otvorenih stavaka potraZivanja (lOS obrazac) sa stanjem na dan 31.10. tekuóe
godine. Ovdje treba naglasiti da se navedeni postupak i do sada provodio u Zupaniji,
ali se na ovaj naöin Zeli ojaöati sustav unutarnjih kontrola buduói da se navedeno po-
stupanje prema odredbama nove Uredbe o sastavljanju i predaji llave o fiskalnoj od-
govornosti i izvje5taja o primjeni fiskalnih pravila (,,Narodne novine" br.:95/19) kontro-
lirakroz Upitnik i lzjavu o fiskalnoj odgovornosti.

III. IZNOS SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU AKTA

Za provodenje ovog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proraöunu
Primorsko-goranske Zupan ije.

IV. PRIJEDLOG ZAKLJUCKA

Slijedom iznijetog predlaZe se Zupanu Primorsko-goranske Zupanije da donese
zakljuöak u tekstu kako slijedi:

Na temelju ðlanka 50. stavak 2. i ölanka 52. toöke 23. Statuta Primorsko-
goranske Zupanije (,,SluZbene novine" broj 23109,9113,25113-proöi5óeni tekst, 5/18 i

8/18-proöiöóeni tekst) i ölanka 25. Poslovnika o radu Zupana Primorsko-goranske
Zupanije (,,SluZbene novine" Primorsko-goranske Zupanije broj 23114, 16115, 3/16 i

19t16 - proöiSóeni tekst), Zupan Primorsko4oranske Zupanije, donosi

Zakljuéak

Donose se lzmjene idopune Upute o provodenju procedure obraöuna i naplate
prihoda Primorsko-goranske Zupanije



Na temelju ölanka 50. stavak 2. i ölanka 52. toöke 23. Statuta Primorsko-
goranske Zupanije (,,SluZbene novine" broj 23109,9113,25113-proöiöóeni tekst, 5/18 i

8/18-proöiöóeni tekst) i ölanka 25. Poslovnika o radu äupana Primorsko-goranske
Zupanije (,,SluZbene novine" Primorsko-goranske Zupanije broj 23114, 16115, 3/16 i

19t16 - proöiöóeni tekst), Zupan Primorsko4oranske Zupanije, donosi

lzmjene i dopune Upute o provodenju procedure obraöuna i naplate
prihoda Primorsko-goranske Zupanije

Glanak 1.

U Uputi o provodenju procedure obraöuna i naplate prihoda Primorsko-goranske Zu-

panije (K|-ASA:022-04116-01/38, URBROJ:217011-01-0115-16-20 od 17. listopada

2016. godine i KLASA:022-04117-01146, URBROJ:217011-01-01/5-17-9 od 18. pro-

sinca 2017. godine), u ðlanku 4. stavak 3 se mijenja i glasi:

,,Porezna uprava temeljem Odluke o porezima Primorsko-goranske Zupanije (,,SluZ-

bene novine", br.34116) vröi utvrdivanje, razrez i naplatu sljedeóih Zupanijskih poreza:

poreza na nasljedstva idarove, poreza na automateza zabavne igre iporeza na plo-

vila. Porez na cestovna motorna vozila utvrduje se i razrezuje temeljem rjeðenja Pri-

morsko-goranske Zupanije, a naplaóuje pri pravnoj osobi u öijem sastavu posluje sta-

nica za tehniöki pregled vozila i to prilikom prve registracije vozila ili produZenja vaZe-

nja prometne dozvole cestovnog motornog vozila."

Ölanak 2.

lza ölanka 7. dodaje se novi ölanak 7a koji glasi

,,NadleZno upravno tijelo obvezno je, radi uskladenja podataka, poslati duZnicima na

potvrdu popis otvorenih stavaka potraZivanja (lOS obrazac) sa stanjem na dan 31 .10.

tekuóe godine."

Clanak 3

U ölanku 9. stavku 1, alineja 2. se bri5e.

Dosada5nje alineje 3.,4. i 5., postaju 2.,3. i 4
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Clanak 4.

U ölanku 13. iza stavka 2 dodaje se stavak 3 koji glasi

,, Uz podatkeizstavka 2. Upravni odjeliduZni suzatraZiti ipodatke o visini obraöunatih
i naplaóenih zateznih kamata po osnovi nepravodobne naplate dospjelih, a nenaplaóe-
nih potraZivanja utvrdenih od strane drugih javnopravnih tijela. ,,

Dosada5nji stavak 3 postaje stavak 4.

Õlanak 5.

Ove lzmjene idopune Upute stupaju na snagu danom donoðenja


